(ملفوظات جلد ہشتم ص ۸۳-۸۴)

# مجموعہ

## محمد رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کی بے مثال عظمت و شان

شہنشاہِ محمدی پر قربان ہونے والے لاکھوں پرانے قیامت تک محمد رسول اللہ صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم کی صداقت ظاہر کرتے ہیں گے

از حضرت خلیفۃ المسیح الثانی ایده اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز

۱۸ نومبر ۱۹۶۲ء مطابق ۹ ذوالحجہ ۱۳۸۱ھ بمقام قادیان

سیدنا حضرت امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح الثانی ایده اللہ تعالیٰ نے ۹ ذوالحجہ ۱۳۸۱ھ کو قادیان میں مندرجہ ذیل خطبہ جمعہ ارشاد فرمایا تھا جو اسباب کی خدمت میں پیش کیا جا رہا ہے۔ اللہ تعالیٰ ہمیں حضور ایده اللہ تعالیٰ کے جملہ ارشادات پر عمل کرنے کی توفیق عطا فرمائے۔

سورہ فاتحہ کی تلاوت کے بعد فرمایا